
Bliv pædagog på Solbo – gør en forskel i børns og
unges liv!

Vil du være med til at skabe en hverdag fyldt med tryghed, udvikling og glæde for børn og unge
med særlige behov? 
Så er Solbo stedet for dig – her venter de skønneste børn og unge, som har brug for netop din
omsorg og pædagogiske indsats.
 
Kort om Solbo
Solbo er Silkeborg Kommunes døgn- og aflastningstilbud for børn og unge med varig nedsat
funktionsevne. 
Vi har:

Døgnafdeling: 12 pladser opdelt i mindre grupper.●

Aflastningsafdeling: 10 pladser.

Vi råder over et fuldt udbygget snoezelhus og en stor legeplads med direkte adgang til smuk

natur.

●

Vores målgruppe spænder bredt – fra børn med multiple funktionsnedsættelser til børn og unge
med udviklingsforstyrrelser som autismespektrumforstyrrelser. Solbo har et tæt tværfagligt
samarbejde med myndigheder, sundhedsfaglige specialister, læger, psykiatere samt fysio- og
ergoterapeuter. Derudover arbejder vi tæt sammen med specialskoler om den pædagogiske
indsats.
 
Om stillingerne
På Døgnafdelingen arbejder vi med børn og unge med meget forskellige behov. Flere af vores børn
har intet verbal sprog og benytter alternative kommunikationsformer. Fælles for alle er, at de har
brug for pædagoger, der kan skabe en forudsigelig og tryg hverdag, fyldt med aktiviteter,
kommunikation og samspil – alt sammen i en atmosfære af hjemlighed.
Vi arbejder målrettet med at skabe udviklende miljøer, hvor børn og unge oplever medindflydelse
og bliver set som aktive deltagere i deres eget liv. Vores pædagogik bygger på en anerkendende
tilgang, hvor KRAP, Low Arousal-metoden og relationspædagogik er centrale elementer.
Som ny medarbejder bliver du en del af vores mentorordning og et grundigt introduktionsforløb, der
blandt andet omfatter:

Konflikthåndtering●

Medicinhåndtering●

Forflytning og brug af hjælpemidler●

Indføring i Solbos værdigrundlag, voksenansvarsloven og KRAP●

 
Arbejdstider

Døgnafdelingen: Morgen- og aftenvagter samt hver anden weekend.●

Arbejdstiden ligger i tidsintervallet 06:00 – 22:45.●

 
Vi søger dig, som

Brænder for arbejdet med børn og unge med multiple funktionsnedsættelser, ASF, syns- eller

hørenedsættelse, cerebral parese, specifikke syndromer m.m.

●

Har erfaring med alternative og supplerende kommunikationsformer●

Kan arbejde med hjælpemidler og forflytning●

Har kendskab til KRAP og Low Arousal-metoden●

Er reflekterende, åben for feedback og kan arbejde selvstændigt●

Bidrager med livsglæde og engagement i hverdagen●

Det er vigtigt, at du har overblik, indføling og tålmodighed, samt evnen til at håndtere forskellige
behov samtidig.
 
Vi tilbyder dig

En fagligt alsidig og udfordrende arbejdsplads●

Et dynamisk team, hvor samarbejde er i centrum●

Et støttende og anerkendende arbejdsmiljø●

Grundigt introduktionsforløb og mentorordning●



Løbende fagsupervision og sparring●

Mulighed for faglig og personlig udvikling●

Hos Solbo gør du en konkret forskel hver dag – og du bliver en del af et sted, hvor engagement,
hjerte og faglighed går hånd i hånd.
Læs mere om Solbo på vores hjemmeside solbo.silkeborg.dk
Se mere om hverdagslivet på Solbo i filmen her, hvor en række medarbejdere fortæller om deres
oplevelser og erfaringer.
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.
Yderligere information:
Vil du vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte leder Poul Svejstrup på tlf. 24 80 49 36
eller Teamleder Lars Lauritsen på tlf: 24 96 70 27.
Ansøgningsfrist søndag 1. februar 2026. 
Tiltrædelse hurtigst muligt.
Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.
Hvis du indstilles til ansættelse i stillingen, vil der inden endelig ansættelsesaftale indgås, blive
indhentet reference hos seneste arbejdsgiver og gerne hos flere. 
Vi indhenter offentlig straffeattest og børneattest på den person, vi ønsker at ansætte.

https://solbo.silkeborg.dk/
https://solbo.silkeborg.dk/medarbejderne-fortaeller-en-hverdag-paa-solbo
https://solbo.silkeborg.dk/medarbejderne-fortaeller-en-hverdag-paa-solbo
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